DECRETO Nº 9.146, DE 27 DE MARÇO DE 2023 1/2

Nomeia os membros do Conselho Municipal
de Educação - Gestão 2023 a 2025.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 683/2023 -vol. 2, D E e RETO:

Art. 1° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação -
gestão 2023 a 2025", nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 2. 784, de 24 de novembro de
1997, os seguintes membros:

- representantes do Poder Executivo:
a) titular: MARIA CRISTINA MORGADO LOUREIRO
b) titular: MAURÍCIO LEME DA SILVA
c) suplente: GERALDINA FERREIRA CANUTO
d) suplente: RITA DE CÁSSIA FREITAS SANTOS

li - representantes do Poder Legislativo:
a) titular: LUSINETE AMARAL DE BRITO
b) titular: ALDA MARA DE CARVALHO FERREIRA
c) suplente: ÉRIKA SOARES PRADO
d) suplente: EULINA SOARES DE OLIVEIRA VICENTE

Ili - representantes dos profissionais de ensino:
a) titular: ANDERSON BORGES DA SILVA (rede municipal de ensino)
b) titular: MICHELLY DAS GRAÇAS SANTANA BARBOSA (rede particular de ensino)
c) titular: MAURÍCIO ZANELI (rede estadual de ensino)
d) titular: RODRIGO ANTONIO DA ROCHA (rede municipal de ensino)
e) suplente: VERA OLINI (rede municipal de ensino)
f) suplente: ROGÉRIA CAVALCANTE DA SILVA NOGUEIRA (rede particular de ensino)
g) suplente: PAULETE VIANA ARAÚJO GOMES (rede estadual de ensino)
h) suplente: FÁTIMA DOS SANTOS OLIVEIRA (rede municipal de ensino)

IV - representantes de pais/mães de alunos:
a) titular: ANA PAULA VIEIRA CAVALCANTE DE OLIVEIRA (E.M. Cora Coralina)
b) titular: CIMERINE SANTANA DE SOUSA (E.M. Paulo Freire)
c) suplente: MAGDA OLYMPIO DOS SANTOS FRANCO (E.M. Paulo Freire)
d) suplente: GLAYCE KEIKO FURUKAMA RODRIGUES (E.M. Paulo Freire)

V - representantes de alunos:
a) titular: BERENALDO BRITO DA SILVA
b) titular: MAGDA REGINA DO CARMO
c) suplente: CELSO APARECIDO JORDÃO
d) suplente: ELAINE CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA

DECRETO Nº 9.146, DE 27 DE MARÇO DE 2023

VI - representantes das entidades da sociedade civil:
a) titular: RAQUEL PEREIRA DE CARVALHO
b) titular: LUCAS MIRANDA
c) titular: TAYNARA NOEMI NUNES DA SILVA
d) titular: PRISCILA GOMES NARCISO DE OLIVEIRA
e) suplente: LUIZ ANTONIO DE PAULA
0 suplente: SANDRA REGINA CHINCHIO NASCIMENTO
g) suplente: VALDIRENE BATISTA DOS SANTOS GOIS
h) suplente: ANDRÉ NASCIMENTO DA SILVA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 8.894, de 21 de junho de 2021.

Município de Mauá, em 27 de março de 2023.

2/2

MAR~RA
~refeito
\

Registrado na Gerência de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

ad/